
 

  

Uzávěrka příštího čísla bude 20. dubna 2018. Pokud budete chtít přispět do 

zpravodaje nějakým článkem či nějakou další informací můžete tyto příspěvky 

posílat e-mailem na adresu: starosta@obecveznice.cz, ouveznice@seznam.cz 

nebo osobně donést na obecní úřad. Vždy do předmětu nebo na obálku uveďte 

„příspěvek do zpravodaje“. Budeme rádi za vaše připomínky a náměty.  
 

 

MA-21 Zdravá obec Věžnice vás všechny zve na úklid obce 

ČISTÁ VĚŽNICE, 

akce se uskuteční v sobotu 7. 4. 2018. 

Sraz bude u obecního úřadu v 9:00 hodin,  

kde dostanete pytle, rukavice a rozdělíme si trasy. Po skončení úklidu se sejdeme 

na Hřišti pro děti v dolní části obce, kde upravíme přírodní zahradu.  

Bude pro Vás připraveno občerstvení. 

 

 

 

 
 

Ročník XXVI.             Březen 2018  

mailto:starosta@obecveznice.cz
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Z Á M Ě R 
dle zákona č.128/2000 Sb., § 39 odst. 1, o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

o prodeji nemovitosti (pozemky – stavební parcely) ve vlastnictví obce Věžnice 

za účelem výstavby rodinných domů   
1. Obecné informace o Záměru  

1.1. Obec Věžnice nabízí k prodeji stavební pozemky dle územní studie Věžnice lokalita P23  

parc. č. 2 o výměře cca 778 m2, trvalý travní porost,  

parc. č. 3 o výměře cca 739 m2, trvalý travní porost,  

parc. č. 4 o výměře cca 820 m2, trvalý travní porost,  

parc. č. 6 o výměře cca 715 m2, trvalý travní porost,  

parc. č. 7 o výměře cca 593 m2, trvalý travní porost,  

parc. č. 8 o výměře cca 596 m2, trvalý travní porost,  

parc. č. 11 o výměře cca 737 m2, trvalý travní porost,  

1.3. V lokalitě budou vybudovány kompletní inženýrské sítě a komunikace – vodovod, 

kanalizace, rozvod NN, kabelové televize. Celé znění záměru naleznete na úřední desce 

Obecního úřadu Věžnice a na webových stránkách obce Věžnice.  

Kontaktní osoby: Ing. Josef Málek, starosta Obce Věžnice, 
Tel: 725 106 601, email: starosta@obecveznice.cz 

 

VÝSLEDKY VOLEB PREZIDENTA ČESKÉ 

REPUBLIKY V OBCI VĚŽNICE 
 

1. kolo voleb proběhlo ve dnech 12. – 13. ledna 2018: 

Jméno a příjmení:    Počet hlasů:   Poměr v procentech: 

prof. Ing. DrSc. Jiří Drahoš, dr.h.c.  68   29,31% 

Ing. Miloš Zeman     67   28,81% 

Mgr. Pavel Fischer     59   25,43% 

MUDr. Bc. Ph.D. Marek Hilšer   21     9,05%  

Mgr. Ph.D. Michal Horáček     8     3,44% 

Ing. Mirek Topolánek       6     2,58% 

Mgr. Petr Hannig       1     0,43% 

RNDr. Jiří Hynek       1     0,43% 

Ing. Dr.h.c. Vratislav Kulhánek     1     0,43%  

 

2. kolo voleb proběhlo ve dnech 26. – 27. ledna 2018: 

prof. Ing. DrSc. Jiří Drahoš, dr.h.c.  140  56,91% 

Ing. Miloš Zeman     106         43,08% 

mailto:starosta@obecveznice.cz
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
Od 4. do 14. ledna 2017 se v Polné i okolních obcích konala tradiční Tříkrálová 

sbírka. Přinášíme přehled o výnosu sbírky. 
  
  
  

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA V POLNÉ A OKOLÍ 

v roce 2018 

Polná 83.804,-  Kč 

Brzkov 17.853,-  Kč 

Dobroutov 12.410,-  Kč 

Hrbov 9.558,-  Kč 

Janovice 8.870,-  Kč 

Věžnice 17.251,-  Kč 

Záborná 10.322,-  Kč 

CELKEM FARNOST POLNÁ 160.068,-  Kč 

Ždírec 17.128,-  Kč 

Dobronín 28.982,-  Kč 

CELKEM FARNOST ŽDÍREC 46.110,-  Kč 

Farnost  STŘÍTEŽ 18.146,-  Kč 

CELKEM SBÍRKA 224.324,- Kč 
  
 

Jménem děkanského úřadu děkuji vám všem, kteří jste svým darem podpořili 

letošní Tříkrálovou sbírku.                     Mons. Zdeněk Krček, děkan 
 

Využití sbírky: 65% se vrátí OCH Havl. Brod na pomoc lidem v nepříznivé 

situaci, 15% na projekty Diecézní charity Hradec Králové, 10% pomůže 

potřebným v zahraničí, 5% podpoří celostátní projekty a 5% jsou náklady spojené 

se sbírkou.  

Více na www.trikralovasbirka.cz a www.charita.cz. 

http://www.trikralovasbirka.cz/
http://www.charita.cz/
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ROK 2017 

Po celý rok 2017 pro Vás byla připravena spousta akcí, na které jste byli zváni a 

kterých jste se mohli účastnit. Začalo se plesy – myslivecký, hasičský, babinecký 

maškarní, dětský maškarní, poté jste se mohli zúčastnit akce „Čistá Věžnice“, 

pálení čarodějnic, oslavy dne matek, obecních slavností, „Běhu naděje“, den 

otevřených dveří na větrných elektrárnách, „Stezky odvahy“-rozloučení se 

školním rokem, rozloučení s prázdninami, drakiády, veřejného fóra, rozsvěcení 

vánočních stromů, sportovního plesu, soutěže o putovní pohár v hokeji, tradičních 

vánočních trhů, koncertního vystoupení Františka Nedvěda, vánoční besídky. Na 

místním fotbalovém hřišti proběhla spousta fotbalových utkání našich mužstev. 

V místní kapli proběhla také řada akcí. Naše obec se zúčastnila soutěže „Obec 

přátelská seniorům“ a vyhrála 1. místo v této soutěži. 

V roce 2017 se započalo s demolicí objektů v bývalém areálu JZD v horní části 

obce, byly vyspraveny cesty ke Kukli a k Rysly. V dolní části obce byl dobudován 

vodojem a napojen do sítě, v základní škole bylo opraveno sociální zázemí jak 

pro děti v základní škole, tak i v mateřské škole, bylo opraveno také schodiště do 

školy. 

Dotace a investiční a neinvestiční akce v roce 2017 

Soutěž obec přátelská seniorům – prorodinná a seniorská politika obce, 

celkové náklady 313,5 tis. Kč, dotace z MPSV ČR 300 tis. Kč. 

Prorodinná a seniorská politika obce Věžnice 2017, celkové náklady 270,5 tis. 

Kč, dotace z Fondu Vysočina 102,5 tis. Kč. 

MA 21 Čistá a zdravá obec Věžnice 2017, celkové náklady 137 tis. Kč, dotace 

z Kraje Vysočina 80 tis. Kč. 

Rekonstrukce sociálního zařízení Základní školy celkové náklady 308 tis. Kč, 

dotace z Fondu Vysočina 120,- tis. Kč.  

Rekonstrukce sociálního zařízení Mateřské školy celkové náklady 717 tis. Kč, 

dotace z Programu obnovy venkova 120,- Kč.  

Obecní slavnosti, celkové náklady 23 tis. Kč ostatní náklady jsou v prorodinné a 

seniorské politice obce, dotace Ministerstvo zemědělství ČR 15 tis. Kč. 

Nákup pozemků a demolice budov v bývalém JZD, celkové náklady 2 002 tis. 

Kč, bez dotace. 
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Stavba vodojemu v dolní části obce druhá etapa, celkové náklady 2 639,792 

tis. Kč, dotace z Kraje Vysočina 319,696 tis. Kč a dotace z Ministerstva 

zemědělství 1 327,8 tis. Kč.  

Oprava vodovodního řádu v dolní části obce, celkové náklady 126 tis. Kč, bez 

dotace. 

Územní studie a projekty, celkové náklady 118 tis. Kč, bez dotace 

Jednorázová akce – Když přichází ten vánoční čas, celkové náklady 114 tis. 

Kč, z toho dotace 40 tis. Kč. 
 

Stručné ohlédnutí za minulým rokem – prorodinná politika obce 

V minulém roce v rámci prorodinné a seniorské politiky obce Věžnice bylo v naší obci pro 

vás uspořádáno mnoho akcí. Připomeňme si v krátkosti, které to byly. 
 

Přednášky: 

3. 11. 2017 seminář Jak poskytnout první 

pomoc dítěti – MUDr. Michala Knězková, 

30 účastníků   

18. 3. 2017 přednáška „Pokora je služba 

v pravdě“ – Mgr. Daniel Kolář, 30 účastníků  

24. 3. 2017 přednáška „Laudato Si. O péči o 

společný domov“ Mgr. Marek Orko Vácha, 

Ph.D. – 100 účastníků  

Cvičení: Naše ženy chodily téměř 

pravidelně jednou týdně cvičit do sálu 

kulturního domu. Také byla využívaná 

posilovna v pečovatelském domě. 

Cvičení seniorů v DPS. 

Výstavy: 

10. – 17. 4.  Velikonoční výstava – tato akce 

proběhla v prostorách DPS a navštívilo ji na 

70 účastníků,  

27. 5 – 28. 5. Výstava dětských prací 

k mezinárodnímu Dni bez tabáku 

12. -15. prosince Výstava betlémů a vánoční 

výstava, která se konala v prostorech DPS. 

Celkem bylo vystaveno 75 betlémů a 

výstavu navštívilo 150 zájemců.  

Celoroční prodejní výstava ručních prací 

senioru a výrobků z dílniček v aule DPS, 

 

Setkávání maminek s dětmi – každý týden 

v pondělí a ve středu v MC Borůvka 

Čtení pod lampou – v knihovně, děti četli 

úryvky z knih dospělým 

Poskytování informací a služeb pro 

rodiny - v pečovatelském domě byly 

pravidelně poskytovány informace 

rodinným příslušníkům sociální pracovnicí a 

hlavní pečovatelkou ve zřízeném Family 

Pointu. 

Dílničky pro malé děti – tematicky 

zaměřené jednou za měsíc v MC Borůvka.  

Filmový klub důchodců - ve spolupráci s 

Domovem sv. Floriana z.s. jsme ve 

společenské místnosti Domova sv. Floriana 

pořádali filmový klub. 

10. 1. Promítání fotografií z akcí Domova sv. 

Floriána.  

28. 2. Promítání vystoupení OS Babinec.  

14. 3. Promítání Obecní slavnosti Věžnice 

2016. 

12. 5. Promítání cestovatelského dokumentu. 

4. 7.   Promítání Obecní slavnosti Věžnice 

2017. 

25. 10. Promítání Herbář. Promítání se 

pravidelně účastní 15 diváků. 

 

Setkávání všech generací: 

Pravidelné setkávání se důchodců v DPS – 

každý všední den ve společenské místnosti 
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DPS, a/nebo při pěkném počasí na zahradě 

DPS. Na setkání se schází 15 – 25 účastníků. 

Poskytování informací seniorům – family 

point nabízí svoje služby v pondělí a středu. 

30. 4. 2017 Pálení čarodějnic – na návsi na 

Hřišti pro děti, vystoupila kapela Jordán, 

počet účastníků 350. 

7. 5. 2017 Jarní setkání starší generace - 

v sále Kulturního domu ve Věžnici  

14. 5. 2017 Oslava dne Matek –– 100 

účastníků, sál Kulturního domu ve Věžnici 

27. 5. a 28. 5. Sváteční odpoledne na návsi – 

dechovka na návsi Lučanka, Polenská 

třináctka, Leškovanka, Divadlo slunečnice, 

Pavel Dobeš, Václav Faltus a kouzelník Aleš 

Krejčí. Akce proběhla za velmi krásného 

počasí, které nás provázelo po oba dva dny a 

které se účastnilo na 750 účastníků. 

24. 6. 2017 posezení při pěkné hudbě. Tato 

akce byla připravena se všemi místními 

spolky. Pro děti byly připraveny soutěže ve 

sportovním areálu Věžnice. Nejen pro děti, 

byla připravena stezka odvahy, kterou 

absolvovali téměř všichni účastníci od 

malých dětí po seniory. Poté vystoupila 

k příjemnému poslechu country kapela 

Znamení. Této akce se účastnilo 200 

účastníků. 

2. 9. Rozloučení s prázdninami – soutěže a 

hry pro děti a jejich rodiče – ve spolupráci 

místních spolků Pro děti a rodiče bylo 

připraveno několik stanovišť, kde si mohli 

vyzkoušet různé dovednosti.   

8. 10. 2017 Pouť u Klábenešovy kapličky –– 

proběhla mše svatá a k poslechu poté zahrála 

kapela Doškovjanka – počet účastníků 60 

15. 12. 2017 Vánoční koncert– vánoční 

koncert Františka Nedvěda a jeho kapely 

TieBreak – počet účastníků 180 

16. 12. 2017 Vánoční besídka –v sále 

Kulturního domu ve Věžnici – počet 

účastníků 130 

24. 12. 2017 Živý betlém s rozdáváním 

Betlémského světla –hodin před kaplí ve 

Věžnici – počet účastníků 60 
 

Prázdninové letní kino – během měsíců 

července a srpna jsme uspořádali několik 

letních kin, které navštívily všechny věkové 

generace, počet účastníků 40 – 60. 
 

Divadelní představení:  

9. 12. 2017 Divadelní představení –

vystoupilo Divadlo Slunečnice, které si 

připravilo zpívané vánoční zvyky a koledy – 

počet účastníků 80. 
 

Koncerty a hudební vystoupení: 

Kapely: Jordán, Na Plech. Dechovky: 

Lučanka, Doškovanka, Polenská třináctka, 

Leškovanka. Písničkář Pavel Dobeš, country 

kapela Znamení, muzikálové písně v podání 

divadla Slunečnice, František Nedvěd a jeho 

kapela TieBreak 
 

Plesy: 

Hašičský ples, 

Dětský maškarní bál 

Maškarní ples 

Sportovní ples 

Myslivecký ples 
 

Zahradní party 

27. 4. zahradní party opékání špekáčků: Slet 

čarodějnic v DPS,  

8. 6. Zpívání s kytarou Rozloučení 

s prázdninami, 

30. 8. bramborová party, 

7. 11. party s Bramboráčky, 

16. 8. salátová party,  

19. 7. melounová party  
 

Výlety 

17. 5. pěší výlet po horní části obce a směrem 

k větrným elektrárnám, 

16. 6. pěší výlet do dolní části obce a ke 

středověkému mostu Lutrián a na vyhlídce 

nad Lutriánem (výroba a nákup 

informačních cedulí),  
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20. 9. výlet do Polné na prohlídku Polné a 

farmářských trhů,  

1. 5. Poznávací a vzdělávací akce – Zájezd 

na Hostýn 
 

Společenské hry a turnaje 

12. 7. a 2. 8. Turnaje v netradičních sportech 

pro seniory v Kubb  – počet účastníků 20,  

6. 2. – 10. 2. turnaj ve společenských hrách – 

počet účastníků 30,  

22. 5. Dopoledne společenských her – počet 

účastníků 10,  

13. 9. Hádankové odpoledne – počet 

účastníků 15,  

14. 11. Dopoledne společenských her – počet 

účastníků 14 

2. 12. Turnaj v hokejbale – na hřišti. Počet 

účastníků 50. 
 

Ostatní 

31. 3. úklid autobusových zastávek v obci – 

počet účastníků 10,  

28. 6. Základy první pomoci – počet 

účastníků 60   

20. 12. Společný vánoční večer seniorů 

v pečovatelském domě s kulturní vložkou –

ve společenské místnosti DPS. Setkání 

seniorů při vánoční večeři, při které 

vystoupily děti ze základní školy Věžnice a 

zazpívaly koledy – počet účastníků 28.  

26. října 2017 Organizace kulatého stolu 

veřejného fóra. Setkání obyvatel při řešení 

problémů a zlepšování života v obci – počet 

účastníků 32.  
 

Dílničky pro seniory:  

25. 1. výroba rámečků na fotografie – počet 

účastníků 20, 

14. 2. výroba zápichů do květináčů – počet 

účastníků 25,  

21. 2. dopoledne ručních prací – zde mohli 

všichni ukázat, co umí nebo se také něco 

naučit – počet účastníků 20,  

22. 3. jarní tvoření – tvoření jarních dekorací 

– počet účastníků 15,  

5. 4. Zdobení vajíček – mohli zdobit 

výduňky, vařená vajíčka, perníková vajíčka, 

atd. – počet účastníků 30,  

2. 6. ruční práce – ukázka ručních prací 

s výstavou – počet účastníků 40,  

25. 6. – 26. 6. Linecké cukroví – pečení a 

zdobení cukroví – počet účastníků 25, 

25. 7. Dekorace z živých květin – počet 

účastníků 20,  

9. 8. a 27. 9. Dobroty z listového těsta – 

dílnička, kde si mohli vyzkoušet různé druhy 

a náplní do lineckého těsta – počet účastníků 

15,  

6. 9. výroba voňavých mýdel – počet 

účastníků 40,  

4. 10. výroba ježčí rodinky – vyrábění ze 

šišek, šípků, atd. – počet účastníků 15,  

12. 10. - 17. 10. vyrábění z keramiky – počet 

účastníků 70,  

18. 10. Výroba podzimní dekorace – výroba 

venkovních dekorací – počet účastníků 25,  

21. 11. Korálkování – výroba dekorací a 

šperků z korálků – počet účastníků 10,  

29. 11. výroba vánočních/adventních 

dekorací – počet účastníků 30, 

4. 12. – 7. 12. pečení a zdobení perníčků – 

počet účastníků 15 

Zpracovali jsme propagační letáček o 

prorodinných a seniorských aktivitách obce 

s dalšími důležitými informacemi pro 

seniory 

V říjnu jsme uskutečnili průzkum zaměřený 

na zjišťování potřeb a možných opatření pro 

zlepšení prostředí pro život rodin a seniorů. 
 

Zdaleka zde není výčet všech akcí, které v obci v loňském roce proběhly. Za tento výčet by 

se nemuselo stydět kdekteré město. Tyto akce pořádáme hlavně pro vás, abyste mohli 

společně prožít příjemné chvíle. Abyste mohli spolu trávit volný čas, abyste se mohli společně 

bavit, aby se nikdo nemohl cítit opuštěný a sám. Ve společnosti známých a přátel se vše lépe 

prožívá.  
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PODÁNÍ DAŇOVÝCH PŘIZNÁNÍ K DANÍM Z PŘÍJMŮ 

ZA ROK 2017 
Do kdy? Do 3. dubna 2018. 

Kam? Na místně příslušné územní pracoviště finančního úřadu. 

Jak? - Elektronicky, ideálně prostřednictvím Daňového portálu.     

www.daneelektronicky.cz 

        - poštou v listinné podobě  

        - osobně v podatelnách územních pracovišť finančních úřadů  

- osobně při výjezdech pracovníků Finanční správy do vybraných obcí:   

Městský úřad Polná ve dnech 21. 3., 26. 3., 28. 3. a 3. 4. 2018  

od 8:00 do 17:00 hod. v přízemí Městského úřadu Polná. 
 

Upozornění na povinnou elektronickou formu podání daňových 

přiznání: 
Má-li daňový subjekt nebo jeho zástupce zpřístupněnou datovou schránku, nebo 

má zákonem uloženou povinnost mít účetní závěrku ověřenou auditorem, musí 

podat daňové přiznání pouze elektronicky - datovou zprávou, nejlépe 

V roce 2017 se v naší obci narodily 
Nikola Přidalová 9.3.2017 

Terezie Vlachová 7.5.2017 

Kristýna Procházková 2.6.2017 

Tomáš Běhal 4.6.2017 

Jaroslav Kunc 25.6.2017 

Jakub Husár 11.10.2017 

Pavel Mottl 22.10.2017  

Karolína Topolová 12.2.2017 
 

Rodičům blahopřejeme a 

přejeme hodně zdraví a 

radosti 

V roce 2017 se přistěhovali 

Iveta Havlíčková 

Klára Mottlová 

Karel Navrátil 

Karla Navrátilová 

Karel Hamouz 

Markéta Cinková 

Jana Landová 

Jarmila Gregorová 

Jan Zrnečko 

Petr Dohnal 

Navždy nás v roce 2017 opustili 

Anežka Brychtová 31.1.2017 

Jana Tothová 15.2.2017 

Josef Kunc 21.7.2017 

Luboš Bastl 6.8.2017 

Jaroslav Horský 16.8.2017 

Josef Dušek 3.10.2017  

V roce 2017 se odstěhovali 
 

David Oprchal 

Filip Málek 

Milada Smrčková 

Marie Kuncová 

Jan Vavroušek  
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prostřednictvím Daňového portálu www.daneelektronicky.cz nebo přes datovou 

schránku. 

Za nedodržení povinné elektronické formy hrozí pokuta ve výši 2.000,- Kč. 

 

ROK 2018 

 

I v tomto roce pro Vás bude připravena spousta aktivit a akcí. Začátkem 

dubna proběhne akce „Čistá Věžnice“ – dovolujeme si Vás pozvat na tuto akci, 

abychom měli obec čistější a krásnější. Budeme vycházet jako již tradičně od 

obecního úřadu a bude naplánováno několik tras, podél kterých budeme sbírat 

odpad, který lidé byly schopni vyhodit. Poté, jako již tradičně, bude v dolní části 

obce připraveno tradiční pálení čarodějnic. V měsíci květnu proběhnou obecní 

slavnosti, tentokrát 19. - 20. května (budou pro Vás připraveny dechovky, country, 

folk, Pavel Helan, Bohouš Josef a spousta dalších a čeká na Vás také vystoupení 

Babince a mažoretek). V červnu proběhne den otevřených dveří na větrných 

elektrárnách, Běh naděje, Stezka odvahy a následovat bude spousta jiných akcí, o 

kterých Vás budeme postupně informovat. 

Z investičních akcí v letošním roce nás čeká přestavba bývalé mazací linky 

na novou hasičskou zbrojnici, dílnu pro obec a sklad. Práce již byly započaty. 

Výběrové řízení vyhrála firma Rekostav Polná. Cena by neměla překročit 4,8 mil. 

Kč. Počítáme s tím, že by v červenci mohla proběhnout kolaudace.  

Další prioritou pro zastupitelstvo je vybudování nových sítí na parcelách 

v bývalém areálu JZD. Chceme tyto sítě mít hotovy do prázdnin. Zatím to brzdí 

projektanti a úředníci. V dolní vsi chceme pokračovat ve výměně starého 

vodovodního potrubí. Počítáme, že provedeme propojení od řeky k autobusové 

zastávce.   

Budeme připravovat další projekty, které budeme postupně realizovat, tak 

jak nám finanční možnosti dovolí, nebo jak se nám podaří získat dotace. Jsou to 

především následující projekty: „Zateplení stropu a nátěr fasády budovy č. p. 75“, 

„část cyklostezky Přibyslav – Polná“, „Přístavba a přestavba sálu Kulturního 

domu“, část komunikace u novostaveb“, „modernizace sítě internetu“, chodník 

v prostřední části obce, modernizace dětského hřiště, podzemní kontejnery. 
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Oprava kaple  
V příštím roce oslavíme již dvacet let od vysvěcení nové kaple. Protože se jedná 

o dominantu obce zaslouží si, aby se na tuto slávu náležitě připravila.  

Při stavbě před 20 lety jsme provedli pouze nátěr starých plechů na věži. Nyní již 

tyto plechy dosloužily a do věže začalo téci. Proto chceme v letošním roce 

vyměnit tyto plechy. Zároveň provedeme kontrolu trámů a popřípadě vyměníme 

i tyto trámy. Při této příležitosti opravíme i fasádu věže a provedeme nový nátěr.  

Pokud zbydou finance, chceme v kapli nahradit provizorní fotografie patronů 

kaple za nové malované obrazy.  

Celou opravu budeme provádět svépomoci. Oprava bude financovaná ze sbírek, 

které probíhají již nyní v kapli a které se také uskuteční o Věžnické pouti. Pokud 

chcete finančně přispět a chcete potvrzení o poskytnutém daru, můžete peníze 

přinést přímo panu jáhnovi Janu Kuncovi, který vám potvrzení nechá vystavit. 

Jinak můžete přispět do pokladničky v kapli. Věřím že i zastupitelstvo aspoň 

nějakou částkou na opravu přispěje. Všem dárcům děkujeme. 

 

Věžnické slavnosti 
Při letošních věžnických slavnostech, které budeme slavit v sobotu a v 

neděli 19. a 20. května 2018, si připomeneme významná výročí naší obce. 

Připomeneme si 255 let od postavení barokní sochy sv. Jana Nepomuckého na 

návsi v dolní části obce, 240 let od postavení barokního kamenného sloupu 

s křížkem a 4 obrazy světců na návsi v horní části obce, 90 let od postavení 

kulturního zařízení v obci, 20 let od zahájení výstavby novodobé dominanty obce 

nové kaple na návsi v horní části obce (11. května 1998). Dále si připomeneme 

480 let od obnovení hornictví v Dolní Věžnici Karlem Felixem z Valdštejna a 240 

let od obdržení privilegia dědičné rychty pro Dolní a Horní Věžnici (osvobození 

od roboty) Karlem Maxmiliánem z Ditrichštejna. Do příprav se zapojily všechny 

místní spolky.  

Sváteční den začne v sobotu 19. května v 10,30 

hodin mší svatou, kterou bude sloužit P. Ondřej Kunc. 

Nedělní mši svatou bude v 10,30 hodin sloužit před kaplí 

polenský děkan Mons. P. Zdeněk Krček.  

V sobotu i v neděli na návsi bude probíhat bohatý společenský program. 

V sobotu vystoupí dechovka Venkovská kapela, country kapela PIKNIK hrající 

písničky Michala Tučného, bavič a písničkář Pavel Helan s triem. Večer pak do 
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noci bude hrát Bernard Band. Během dne vystoupí místní spolek Babinec 

s ukázkou mini scének.  

V neděli pak zahraje dechovka Lučanka, po ní zazní nejslavnější hity 

Dalibora Jandy v podání Dana Moravského. Na závěr zahraje a zazpívá známý 

muzikálový zpěvák Bohouš Josef s kapelou Burma. Odpoledne pro děti budou 

hrát Kašpaři z Polné. Po oba dva dny bude připraveno bohaté občerstvení. 
 

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 
 

VÝVOZ POPELNIC 
 

Od pondělí 2. 4. 2018 končí vývoz popelnic každý týden. Poté se budou vyvážet 

popelnice opět jedenkrát za 14 dní každý sudý týden, počínaje pondělím 16. 4. 

2018. 

Kontrolní měření vody 

Vzhledem k tomu, že je velká spotřeba vody po celé obci provedeme kontrolní 

měření spotřeby vody, a to v úterý 3.4.2018 a pak následně v úterý 10.4.2018. 

Prosíme všechny občany o součinnost a o spolupráci. Stavy tyto dny hlaste panu 

Jaroslavu Kuncovi osobně, tel.: 721419459, případně SMS.   
 

ÚHRADA POPLATKŮ 
 

Dle obecné závazné vyhlášky č. 1/2017 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů je každý poplatník povinen uhradit poplatek do konce 

měsíce dubna letošního roku, tzn. 30. 4. 2018.  
 

SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Sběr velkoobjemového odpadu se v naší obci uskuteční  

od pátku 6. 4. 2018 od 14:00 hod do neděle 8. 4. 2018 do 24:00 hodin. 

Kontejnery budou umístěny před budovou Obecního úřadu, před prodejnou v 

dolní části obce a u bývalé váhy v prostřední části obce.  

Prosíme, nevhazujte do kontejneru nebezpečný odpad!!!!!!!!!!!! 
 

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu se v naší obci uskuteční v pátek 6. dubna 2018  

před obecním úřadem od 16:00 - 16:30 hodin 

před obchodem v dolní části obce od 16:30 - 17:00 hodin 
ODPAD PŘEDÁVEJTE DANÉMU ZAMĚSTNANCI DO KONTEJNERU! 

 

SBĚR ŽELEZA 
 

Ve dnech 6. – 7. dubna 2018 budou hasiči sbírat staré železo po obci. 
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Přehled bohoslužeb o velikonocích v našem okolí 
 

Zelený čtvrtek 29. 3.  

v 18:00 h - děkanský kostel – mše svatá a pobožnost v Getsemanské zahradě 

v 18:00 h – Ždírec, kostel sv. Václava – mše svatá 

v 16:15 h – Šlapanov, kostel sv. Petra a Pavla – mše svatá  

Velký pátek 30. 3. (den přísného postu) 

v 15:00 h – děkanský kostel - velkopáteční obřady 

v 16:00 h – Ždírec, kostel sv. Václava - velkopáteční obřady 

v 16:15 h – Šlapanov, kostel sv. Petra a Pavla – velkopáteční obřady. 

Bílá sobota 31. 3.  

v 9:00 – 17:30 hod. – děkanský kostel - adorace u Božího hrobu 

v 18:00 h – děkanský kostel - obřady Vzkříšení 

v 18:00 h – Ždírec, kostel sv. Václava – obřady Vzkříšení. 

v 20:00 h – Šlapanov, kostel sv. Petra a Pavla – obřady Vzkříšení 

Neděle 1. 4. - slavnost Zmrtvýchvstání Páně 

v 8:15 hod. – děkanský kostel - mše svatá se žehnáním velikonočních pokrmů 

– doprovází chrámový sbor 

v 10:30 h – Ždírec, kostel sv. Václava – mše svatá 

v 10:30 h – Šlapanov, kostel sv. Petra a Pavla – mše svatá 

v 10:30 h – Střítež, kostel sv. Floriana – mše svatá 

v 18:00 h – děkanský kostel - mše svatá. 

Pondělí velikonoční 2. 4.  

v 8:15 h – děkanský kostel - mše svatá. 

v 10:30 h – Ždírec, kostel sv. Václava – mše svatá. 

 

Poutní zájezd 
 

Kolpingova rodina Věžnice pořádá v úterý 1. května 2018 v rámci prorodinné 

politiky obce Věžnice již tradiční poutní zájezd na sv. Hostýn. Odjezd autobusu 

je v 5:45 h, předpokládaný návrat v 20:00 h, přihlásit se můžete u paní Mgr. Marie 

Štohanzlové.  
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ROZPIS UTKÁNÍ JARO 2018 -  O.P. 

Kolo Den Datum Začátek Soupeř Odjezd 

14 neděle 25.3. 15:00  A – Kožlí   

15 sobota 31.3. 15:30  Světlá n/S - A    13:45 

16 neděle     8.4. 15:00          A – Dlouhá Ves   

17 sobota 14.4. 15:30   Havl. Brod C – A   umělka 14:15 

18 neděle    22.4.      15:00              A – Lipnice   

19 neděle 29.4. 15:00  Šmolovy - A  13:30 

20 neděle 6.5. 15:00   A – Přibyslav B   

21 neděle 13.5. 15:00            A – Okrouhlice              

22 neděle 20.5. 16:30  Golčův Jeníkov - A   14:45 

23 neděle 27.5. 15:00 A – Hněvkovice   

24  neděle   3.6. 16:30  Dolní Město - A 14:45 

25 neděle 10.6. 15:00  A - Keřkov   

26 neděle 17.6. 16:30 Víska - A 14:45 

 
     

ROZPIS UTKÁNÍ JARO 2018- III. TŘÍDA 

Kolo Den Datum Začátek Soupeř Odjezd 

14 sobota   24.3. 15:00            B – Veselý Žďár                           

15 neděle      1.4.  10:00 Kamenná Lhota - B 8:45 

16 sobota  7.4. 15:30             B – Habry B   

17 sobota 14.4. 15:30 Leština - B 13:45 

18 sobota 21.4. 16:00           B – Ledeč B   

19 sobota 28.4. 16:00 Havl. Borová - B 14:45 

20 sobota 5.5. 16:30  B – Rozsochatec B   

21 sobota 12.5. 16:30 B – Lípa B   

22 sobota 19.5. 16:30  Česká Bělá - B 15:15 

23 sobota 26.5. 16:30 B – Nová Ves u Sv.   

24 sobota    2.6. 16:00  Šlapanov - B 15:15 

25 sobota  9.6. 16:30          B – Chotěboř C   

26 sobota 16.6. 16:30 Sobiňov - B 15:15 
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Od nového roku je v Borůvce stále vše při starém, 

otevřeno máme v pondělí a ve středu od 9 – 11 hod., kdy 

na vás čeká cvičení, zpívání, skákání na míčích, tvoření, 

hraní a pro maminky 

(i tatínky) povídání o 

všem, co na mateřské 

dovolené zažíváme.  

Leden byl ve znamení zimy a užívání si 

zimních radovánek. Pokud to počasí jen 

trochu dopřálo, vyrazily jsme ven. Chřipka a nachlazení se ale nevyhýbá ani 

dětem, tak se nás mnohdy sešlo v Borůvce opravdu málo a někdy jsme musely 

dokonce na pár dní zavřít.  

Na konci ledna se v Borůvce uskutečnila přednáška o Zelených potravinách. 

Všichni účastníci se dozvěděli, čím jsou tyto potraviny tak výjimečné a jaké účinky 

mají na lidský organismus. Nechyběla 

také ochutnávka řasy chlorelly a šťávy 

z mladého ječmene. 

Na začátku února jsme uspořádaly 

společně s Kolpingovou rodinou Dětský 

maškarní bál. Letošní bál byl opět bohatý 

na soutěže, zábavu i tombolu. Děkujeme také všem sponzorům a občanům, kteří 

do tomboly věnovali ceny. Všichni jsme si to moc užili a radost byla vidět i na 

dětských tvářích.  

V měsíci únoru možná neušla vaší 

pozornosti venkovní výstava před obecním 

úřadem. Výstava „Co srdíčko, to manželství“ 

se konala v rámci Národního týdne 

manželství. Srdíček, malovaných dětmi 

z mateřského centra, viselo před obecním 

úřadem celkem 84 a symbolizovala každé manželství, které v naší obci žije.  
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V březnu už jaro pomalu ťuká na dveře a tak jsme 

udělaly v Borůvce velký jarní úklid. Pravé jaro přijde 

teprve, až hodíme Moranu do řeky a vyženeme zimu 

pryč. Malé Morany do květináče už jsme si vyrobily a tu 

velkou hodíme do řeky první jarní den s doprovodem 

písniček a básniček.  

Během měsíce dubna bychom rády uskutečnily výlet do 

ZOO Jihlava, budeme vás včas informovat.  

Máme toho v plánu hodně, a pokud nám počasí a 

zdraví dovolí, začneme podnikat výlety po okolí. Přijďte 

mezi nás. ☺  

Tým spolupracovníků MC 

Datum  Čas Program 

21. 3.  9:30 Vynášení Morany  
26. 3.  9:30 Výroba velikonočního osení 
28. 3.  9:30 Velikonoční tvoření 
DUBEN  

 
Vyrábění montessori pomůcek 

 

INFORMACE Z DOMOVA SV. FLORIANA, VĚŽNICE 
 

I když to venku zatím na příchod jara 

nevypadá, ale i tak se můžeme těšit, 

proto jsme plánované akce již směřovali 

k jarní tématice.  

Připravili jsme pro Vás jak tradiční jarní 

tvoření, tak i pečení a zdobení perníčků, 

které si budete moci zakoupit za 

symbolickou cenu na II. ročníku 

velikonoční výstavy, která bude 

probíhat: 

od 26.3. - 3. 4. denně od 9:00-14:00hod. 

za  DsvF. Zuzana Nechvátalová 
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 PLÁN ČINNOSTI DOMOVA sv. FLORIANA 

březen – duben 2018 

 

Velikonoce plné 

světla a naděje 

přeje  
 

 

Ing. Josef Málek   Jaroslav Kunc 

starosta     místostarosta 

 

 

DATUM ČAS AKCE 

7. 3. (st) 
Od 

9:00 
JARNÍ OSENÍ 

14. 3. (st) 
Od 

9:00 
PEČENÍ VELIKONOČNÍCH PERNÍČKŮ 

21. 3. (st) 
Od 

9:00 
ZDOBENÍ VELIKONOČNÍ PERNÍČKŮ 

26.3. - 3.4. 
9:00-
14:00 

VELIKONOČNÍ VÝSTAVA S PRODEJEM 
PERNÍČKŮ 

28. 3. (st) 
Od 

17:00 
VÝROBA JARNÍCH – VELIKONOČNÍCH 

DEKORACÍ 

4. 4. (st) 
Od 

9:00 
KUCHYŇSKÉ BYLINKY 

11. 4. (st) 
Od 

17:00 
 

VÝROBA GELOVÝCH SVÍČEK 

18. 4. (st) 
Od 

9:00 
VÝROBA KUCHYŇSKÝCH CHŇAPEK 

25. 4. (st) 
Od 

16:00 
ČARODĚJNICE – OPÉKANÍ ŠPEKÁČKŮ 

S HARMONIKOU 

 


